Gesetzessammlung des Kantons St.Gallen 381.181

Regierungsbeschluss
iiber die Pflegeheimliste

vom 20. Dezember 2011 (Stand 1. Februar 2013)

Die Regierung des Kantons St.Gallen
erldsst

gestiitzt auf Art. 39 Abs. 1 Bst. e in Verbindung mit Abs. 3 des Bundesgesetzes
iiber die Krankenversicherung vom 18. Mirz 1994'

als Beschluss:*

Art. 1 Pflegeheimliste

" Fiir den Kanton St.Gallen gilt die Pflegeheimliste nach dem Anhang zu diesem
Erlass.

Art. 2 Leistungsauftrag

' Die in der Pflegeheimliste aufgefithrten Leistungserbringer sind beauftragt, Leis-
tungen der Langzeitpflege nach Art. 6 der Verordnung iiber die Kostenermittlung
und die Leistungserfassung durch Spitiler, Geburtshauser und Pflegeheime in der
Krankenversicherung vom 3. Juli 2002’ iiber alle Pflegestufen nach Art. 7a Abs. 3
der Krankenpflege-Leistungsverordnung vom 29. September 1995 zu erbringen.

’Die beauftragten Leistungserbringer kénnen zusitzlich Leistungen der Akut-
und Ubergangspflege nach Art. 7 Abs. 3 der Krankenpflege-Leistungsverordnung
vom 29. September 1995° erbringen.

Art. 3 Aufhebung bisherigen Rechts

' Der Regierungsbeschluss iiber die Pflegeheimliste vom 23. August 2005° wird
aufgehoben.
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Art. 4 Vollzug

' Dieser Erlass wird ab 1. Januar 2012 angewendet.

Art. 5 Rechtsmittel

" Gegen diesen Erlass kann nach Art. 53 des Bundesgesetzes iiber die Krankenver-
sicherung vom 18. Mirz 1994’ innert dreissig Tagen Beschwerde beim Bundesver-
waltungsgericht gefithrt werden.
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Anhang

Pflegeheimliste fiir den Kanton St.Gallen

Nr.

(nach Pflege-

heim-Versor-

gungsgebiet) Name der Einrichtung Standort Platze

1 Wahlkreis St.Gallen

1.01 Alters- und Pflegeheim Wiborada Bernhardzell 46
1.02 Senioren- und Spitex-Zentrum Eggersriet 25
1.03 Altersheim Abendruh Gossau 71
1.04 Altersheim Espel Gossau 49
1.05 Regionales Pflegeheim Gossau Gossau 68
1.06! VitaTertia Gossau 50
1.07 Altersheim Rotmonten St.Gallen 55
1.08 Altersheim Singenberg St.Gallen 60
1.09 Alters- und Pflegeheim Biirgerspital St.Gallen 131
1.10 Alters- und Pflegeheim Hof Riedern St.Gallen 18
1.11 Alters- und Pflegeheim Lindenhof St.Gallen 105
1.12 Alters- und Pflegeheim Notkerianum St.Gallen 80
1.13 Alterswohnheim Raphael St.Gallen 14
1.14 Alterszentrum am Schiflisberg St.Gallen 108
1.15 Betagtenheim Halden St.Gallen 63
1.16 Evang. Pflegeheim Bruggen St.Gallen 92
1.17 Evang. Pflegeheim Heiligkreuz St.Gallen 82
1.18 GHG Marthaheim St.Gallen 39
1.19 Josefshaus Pflege- und Betagtenheim St.Gallen 66
1.20 Kursana Residenz St.Gallen 64
1.21 OBV «haus am bruggwald» Alters-

und Pflegeheim St.Gallen 58
1.22 Pflegeheim St.Otmar St.Gallen 80
1.23 Riederenholz, Wohnheim fiir Betagte St.Gallen 25
1.24 Verein Altersheime Sommerli St.Gallen 125
1.25 Wienerberg Wohn- und Pflegehaus St.Gallen 63
1.26 Alterszentrum Kappelhof Wittenbach 100

1 Geindert durch Nachtrag vom 22.Januar 2013, nGS 48-62.
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Nr.

(nach Pflege-

heim-Versor-

gungsgebiet) Name der Einrichtung Standort Plitze

2 Wahlkreis Rorschach

2.01 Regionales Pflegeheim Sonnhalden Arbon TG 8
2.02 «la vita» Seniorenzentrum Goldach 68
2.03 Alters- und Pflegeheim Horn Horn TG 4
2.04 Altersheim der Stadt Rorschach Rorschach 84
2.05 Pflegeheim Helios Goldach Rorschach 55
2.06 Betagtenheim «Haus zum Seeblick» Rorschacherberg 56
2.07 PeLago — Pflegeheim der Region

Rorschach Rorschacherberg 98
2.08 Betreutes Wohnen Gartenhof PLUS Steinach 27
2.09 Altersheim Triieterhof Thal 29
2.10 Alters- und Pflegeheim Héchleren AG ~ Thal 41
2.11 Pflegewohnheim Thal-Rheineck Thal 42

3 Wabhlkreis Rheintal

3.01 Alters- und Betreuungsheim Forst Altstitten 45
3.02 Haus Viva, Wohnen im Alter Altstdtten 72
3.03! Haus Sonnengarten Altstitten 80
3.04 Alters- und Pflegeheim Hof Haslach Au 60
3.05! Senioren- und Spitexzentrum Verahus ~ Balgach 52
3.06 Alters- und Pflegeheim Stadtli Berneck 42
3.07 Alters- und Pflegeheim Rheinauen Diepoldsau 43
3.08 Altersheim Feldhof Oberriet 69
3.09 Altersheim Geserhus Rebstein-Marbach Rebstein 48
3.10! Alterswohnsitz Salvia Rebstein 24
3.11 Alterszentrum Altensteig Rheineck 26
3.12 Alters- und Pflegeheim Fahr St.Margrethen 80
3.13 Haus Augiessen Widnau 46

1 Geindert durch Nachtrag vom 22.Januar 2013, nGS 48-62.



Nr.

(nz;ch Pflege-
heim-Versor-
gungsgebiet)

Name der Einrichtung

4 Wahlkreis Werdenberg

4.01

4.02

4.03
4.04
4.05
4.06
4.07

Betagtenheim Wartau, Haus im
Bongert

Haus Wieden, Wohnen und Pflege
im Alter

Alterswohnheim Mo6osli

Stiitlihus Grabs, Wohnen im Alter
Pflegeheim Werdenberg
Altersheim Forstegg

Altersheim Géarbi

5 Wahlkreis Sarganserland

5.01
5.02
5.03!
5.04
5.05
5.06
5.07
5.08
5.09

5.10

Altersheim Allmend

Alters- und Pflegeheim Kirchbiinte
Reha Kliniken Valens

Altersheim Melibiindte

Pflegeheim Sarganserland
Altersheim Monteluna
Alterszentrum Castelsriet

Alters- und Pflegeheim RIVA

Haus am Bach, Alters- und Pflegeheim
Vilters-Wangs

Wohn- und Pflegeheim Quodera

6 Wahlkreis See-Gaster

6.01
6.02
6.03
6.04
6.05
6.06
6.07
6.08

6.09

Alters- und Pflegeheim Aeschen
Altersheim Tschichli

Pension Miirtschen

Alters- und Pflegeheim Haldrain
Alters- und Pflegeheim Schénau
Altersheim Biirgerspital Rapperswil
RaJoVita Pflegewohnung Porthof
RaJoVita Pflegewohnung Spinnerei-
strasse

RaJoVita Pflegezentrum Biihl

1 Geindert durch Nachtrag vom 22.Januar 2013, nGS 48-62.
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Standort

Azmoos

Buchs
Gams
Grabs
Grabs
Sennwald
Sevelen

Bad Ragaz
Flums
Walenstadtberg
Mels

Mels

Pfifers

Sargans
Walenstadt

Wangs
Wangs

Amden

Benken
Eschenbach
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Rapperswil-Jona

Rapperswil-Jona
Rapperswil-Jona

Plitze

44

100

31
76
70
35
27

52
62
15
73
84
18
47
60

31
13

22
29
42
26
44
41

70
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Nr.

(nach Pflege-
heim-Versor-
gungsgebiet)
6.10

6.11

6.12

6.13

6.14!

6.15

6.16

6.17

6.18!

6.19

Name der Einrichtung

RaJoVita Pflegezentrum Meienberg
Alters- und Pflegeheim Bellevue AG
Pflegeheim Harder

Alters- und Pflegezentrum Kreuzstift
Pension Obersee

Altersheim Berg

Altersheim Stadtli

Pflegezentrum Linthgebiet

Wohn- und Pflegezentrum Wismetpark
Alters- und Pflegeheim St.Josef

7 Wahlkreis Toggenburg

7.01!
7.021
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08?
7.09
7.10

7.11

7.12
7.13
7.14
7.15

Im Horb, Wohnen im Alter

Alters- und Pflegeheim
Seniorenzentrum Solino

Alters- und Pflegeheime Ebnat-Kappel
Perlavita Rosenau

Sonnegrund, Haus fiir Betagte
Pflegeheim Rosengarten

Alters- und Pflegeheim Hofwis
Alterszentrum Churfirsten

Wohn- und Pflegeheim Heimetli

Dorfplatz Pflege und Kur fiir Betagte
Wohn- und Pflegeheim Sunnehalb
Alters- und Pflegeheim Risi

Wohn- und Pflegeheim Kronenwiese

1 Geindert durch Nachtrag vom 22.Januar 2013, nGS 48-62.
2 Aufgehoben durch Nachtrag vom 22.Januar 2013, nGS 48-62.

Standort

Rapperswil-Jona
Rieden

Rieden

Schinis
Schmerikon
St.Gallenkappel
Uznach

Uznach

Weesen

Weesen

Alt St.Johann
Brunnadern
Biitschwil
Ebnat-Kappel
Kirchberg
Kirchberg
Lichtensteig

Mosnang
Nesslau-
Krummenau
Nesslau-
Krummenau
Oberhelfenschwil
Unterwasser
Wattwil

Wattwil

Plitze

69
22
12
69
46
29
32
75
43
13

21
68
103
117
71
80
16

26
59
24
31
10

103
21



Nr.

(nach Pflege-
heim-Versor-
gungsgebiet)

Name der Einrichtung

8 Wahlkreis Wil

8.01

8.02
8.03!
8.04!
8.05

8.06
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14

Wohn- und Pflegeheime Steinegg und

Feldegg

Wohn- und Pflegeheim Flawil
Seniorenzentrum Uzwil, Sonnmatt
Seniorenzentrum Uzwil, Marienfried
Betreuungs- und Pflegezentrum
Wolfgang

Wohn- und Pflegeheim Christa
Alters- und Pflegeheim Rosengarten
Dorfli Seniorenwohnsitz AG
Alterszentrum Sonnenhof
Pflegezentrum Fiirstenau Wil
Pflegeheim Eggfeld

Pflegewohnung Flurhofstrasse 5
Pflegewohnung Bergholzstrasse 16 a
Altersheim Lindenbaum

1 Geindert durch Nachtrag vom 22.Januar 2013, nGS 48-62.

Standort

Degersheim
Flawil

Niederuzwil
Niederuzwil

Oberuzwil
Oberuzwil
Rossriiti
Schwarzenbach
Wil

Wil

Wil

Wil

Wil
Ziiberwangen
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Plitze

60
120
120

55

46
34
18
25
106
84
94
15
15
21



